[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 6.019, De 26 de junho de 2.003
Projeto de Lei nº 051/03

Autor: Mesa da Câmara Municipal de Araraquara
Aplica no âmbito do Poder Legislativo, o disposto na Lei Federal nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 3.555/2000, alterado pelos Decretos Federais nºs. 3.693/2000 e 3.784/2.001.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 16 de junho de 2.003, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Aplicam-se no âmbito do Poder Legislativo deste Município, o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002, que instituiu, no âmbito da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, nos termos do artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal, modalidade de licitação denominada pregão, para aquisição de bens e serviços comuns e o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2.000, alterado pelos Decretos Federais nºs. 3.693, de 20 de dezembro de 2.000 e 3.784, de 06 de abril de 2.001, enquanto o Município de Araraquara não dispuser de legislação própria sobre a matéria.

 Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de junho do ano de 2.003 (dois mil e três).

Edson Antonio da Silva
Prefeito Municipal

Dr. Sérgio de Oliveira Médici
Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari
Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2.003.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.